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Przez ostanie kilka lat, ekrany dotykowe stały się wszechobecne w świecie przenośnej
elektroniki. Następna generacja urządzeń czułych na dotyk będzie bez porównania bardziej
zaawansowana oraz przyczyni się do powstania ultrawrażliwych sztucznych tkanek skórnych.

Kolejno, nowatorski model w postaci zaawansowanego człowieka-maszyny mógłby bazować na
wykrywaczach wilgotności. Tutaj, zwykły dotyk nie jest już dłużej potrzebny, aby interfejs
pozycjonujący zareagował. W tym wypadku mogłoby to być rozmieszczenie molekuł wody, które
znajdują się wokół każdej wilgotnej powierzchni. Przykładem może być  ludzki palec, który wystarczy
do wywołania reakcji.

„Wrażliwość reakcji na wilgotność jest zwykle uzależniona od struktur przedziałowych w granicach
ziarna, a także od elektropozytywności atomów metali, które mają ogromny wpływ na reakcję
elektronów wywołaną przez bodźce w postaci wilgoci,” wyjaśnia Yi Xie, profesor na the University of
Science and Technology of China. „I stąd ultracienkie nanowarstwy mogą zapewnić idealną
platformę dla urządzeń ultrawrażliwych na wilgoć, w tym struktur planarnych 2D z określoną
powierzchnią, które mogą wzbogacić  ilość atomów pochodzących z zewnętrznych powłok oraz
z aktywnych przerw tak, aby wspomóc proces absorpcji molekuł wody.”

Xie wraz ze współpracownikami zaprezentowała elastyczny, bezdotykowy interfejs pozycjonujący,
który jest oparty na przestrzennym odwzorowaniu rozmieszczenia wilgotności. Zespół naukowców
opracował także ultracienkie nanowarstwy dwusiarczku wanadu (VS2) w celu osiągnięcia wysokiego
stopnia wrażliwości oraz elastyczności pikseli odczytu fizycznego. Naukowcy podkreślają, że te
nanowarstwy z quasi strukturą elektronową 2D mogą stać się wielce obiecującym materiałem dla
wysokiej reakcji na wilgoć.

Intrygującym jest, że ten interfejs nie tylko lokalizuje pozycję wskaźnika nadanej wilgotności, jak
koniuszek palca; lecz także wykrywa informację o wysokości względnej jako 3D.

Przyjmując niski koszt produkcji oraz wysoką niezawodność, urządzenia te mogłyby wspomóc pracę
przy interaktywnym interfejsie, który będzie przydatny przy projektowaniu człowieka-maszyny
uważanego za robota następnej generacji.

Źródło: www.nanonet.pl
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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